

-11-

ದಿನಾಂಕ: 28-01-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿಆರ್‌ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವೆನು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಉರು ಕುಂದಗೋಳ ತಾಲೂಕಿನ ತರಲಘಟ್ಟ ಗ್ರಾಮ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರಿ ಸ ನಂ. 64/2 ಎ ಪಾಣಿಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇರುವುದು. ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುವುದು. ಈ ಜಮೀನನ್ನು 2017 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವೆವು. ಪಾಣಿಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ತರಲಘಟ್ಟ ಗ್ರಾಮಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಸುಮಾರು 6 ಕಿ.ಮೀ.ಗಳ ಅಂತರ ಇರುವುದು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಸುಮಾರು 8-10 ವರುಷಗಳಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ ಇರುವರು.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಇತ್ತು. ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಈ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 03.04.2014 ರಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುವುದು. ಪಾಣಿಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮವು ಶಿಗ್ಗಾವ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವುದು. ಈ ಮಾತುಕತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಿ.ವೈ ಮಲರಡ್ಡಿ ಎಸ್.ವಿ ಬಾಳಿಗೌಡರ, ರುದ್ರಗೌಡ ಶೀಲವಂತ, ಎನ್.ಎನ್. ಶೇರವಾಡ, ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2, ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮತ್ತು ಮಂಜುಳಾ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ವಾಲೀಕಾರ ಮತ್ತು ನಾನು ಹಾಜರು ಇದ್ದೆವು. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ಮಾತುಕತೆಯು 1 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು. ಆ ಮಾತುಕತೆ ಮುಗಿದಾಗ ಸಮಯ ಸಾಯಂಕಾಲ 5.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಜಮೀನಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ 8,21,000-00 ರೂಪಾಯಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುವರು. ಆ ದಿನ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವೆನು. ಈ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 8 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಈ ಒಟ್ಟು

-12-

ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಅವುಜಿ ಎಂಬುವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವರು. 1 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪೋಟ ಕರಾಬು ಇರುವುದು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು 3 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವರು. ಈ ಭಾಷಾಕಾಗದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ರೂ. 2000 ಮುಖಬೆಲೆಯ 1 ಹಾಗೂ 600 ರೂ. ಮುಖಬೆಲೆಯ 1 ಭಾಷಾಕಾಗದವನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು. ಈ ಭಾಷಾಕಾಗದಗಳನ್ನು ಮಾತುಕತೆಯ ನಂತರ ಶಿಗ್ಗಾವದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವರು. ಈ ಭಾಷಾಕಾಗದಗಳನ್ನು ತರಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಹೋದರು. ಭಾಷಾಕಾಗದಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುವರು. ಈ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಶಿಗ್ಗಾವದ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಂ ಪೂಜಾರ ಎಂಬುವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವರು. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಶ್ರೀ ವಿ.ಎಂ ಪೂಜಾರ ಎಂಬುವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆಗಳ ಸಮಯದ ಅವಕಾಶದವರೆಗೆ ಆಗಿರುವುದು. ಆ ಮಾತುಕತೆಯ ಪ್ರಕಾರ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ 8,21,000-00 ರೂಪಾಯಿ ಅಂತಾ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಒಟ್ಟು 25,65,625-00 ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ 3 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವರು. ಅದರಂತೆ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಅದೇ ದಿನ ರೂ. 10,00,000-00 ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವೆವು. 1000 ರೂ. ಮುಖಬೆಲೆಯ 10 ನೋಟಿನ ಕಂತುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವೆವು. ಈ ಹಣವನ್ನು ಶಿಗ್ಗಾವದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವೆವು. ನಗದುರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವೆವು. ಈ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗಳ

-13-

ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದಂತಹ ದುಡ್ಡನ್ನು ನೀಡಿರುವೆವು.

ಗದಗದಲ್ಲಿ ಇರತಕ್ಕಂತಹ ರಿ ಸ ನಂ. 625 ರ ಜಮೀನನ್ನು 2011 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಿಂದ ಹಣ ಬಂದಿರುವುದು. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಹಣ ಬಂದಿರುವುದು. ಈ ಹಣದಿಂದ ಗದಗದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವೆವು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ನುಡಿಯುವುದೆನೆಂದರೆ ಅರುಣ ವೇರ್ಣೇಕರ್ ಎಂಬುವರಿಗೆ 3 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆಯ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವರು 1 ಎಕರೆಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ.ದಂತೆ ಒಟ್ಟು 10,00,000-00 ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವರು. ವೇರ್ಣೇಕರ್ ಎಂಬುವರಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಇರುವುದು. ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಜೊತೆ ಮಾತುಕತೆಯಾದ ನಂತರ ಅರುಣ ವೇರ್ಣೇಕರ್ ಎಂಬುವರ ಕಡೆಯಿಂದ 10,00,000-00 ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನೀಡಿರುವೆವು. ಆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಖರೀದಿಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ನಾನು ಅರುಣ ವೇರ್ಣೇಕರ್ ಎಂಬುವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕಡೆಯಿಂದ 10,00,000-00 ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 165/2017

ಪಿಡೆಲ್ಲು 1