

ದಿನಾಂಕ: 21-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಂ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೆನೆ. ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ಬೆರಳ್ಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೆನೆ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ಬೆರಳ್ಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಮಧ್ವಾಚಾರ್ಯ ಬೆರಳ್ಚ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರೆಯಲು ನನ್ನ ಮಗನ ಹತ್ತಿರ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮಗ ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ತಯಾರಿಸಲು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ.

ನಿಪಿ 1 ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೆವು. ನಿಪಿ 1 ತಯಾರಿಸುವಾಗ 9 ಜನರು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ 9 ಜನರು ನಿಪಿ 1 ತಯಾರಿಸುವಾಗ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸದರಿ 9 ಜನರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರ ತಂದಿದ್ದರು. ಮತ್ತೇ ಏನೂ ತಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರ ನೋಡಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಲು ಯಾರ್ಯಾರು ಬರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ರೂಪಾಯಿಯ ಛಾಪಾಕಾಗದ ತರಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 9 ಜನರು ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ಮುಂಚೆ ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ ಖರೀದಿ ಸಂಚಕಾರ ಪತ್ರಕ್ಕೂ ಸಹ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನೇ ಸ್ವತಃ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ಛಾಪಾಕಾಗದ

ತಂದಿದ್ದರು. ಆತ ಅದೇ ದಿನ ಭಾಷಾಕಾಗದ ತಂದಿದ್ದರು. ನಿಪಿ 1 ರ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಸಹಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿ ಪಡೆಯುವುದನ್ನು ಮರೆತಿದ್ದನೆಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಕೂಡಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಈಗ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆಯುವುದು ಮರೆತಿದ್ದನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನಿಪಿ 1 ತಯಾರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕರಾರುಪತ್ರದಂತೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆಸುವಾಗ ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಹಣ ತಂದಿದ್ದರು. ವಾದಿ ರೂ. 1,000/- ಹಾಗೂ ರೂ. 500/- ರ ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಎಣಿಸಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ನಿಪಿ 1 ರ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ 9 ಜನರಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. 9 ಜನರ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆನಂತರ 9 ಜನರ ಪೈಕಿ ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ, ಸಾವಣ್ಣವ್ವ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳಾದ ಮಂಜುಳಾ. ಸದರಿ ಮೂರು ಜನರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಕೈಪಡೆದಿದ್ದನೆ. ಆ ಮೂರು ಜನರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ.

ಆ ದಿನ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ವಾದಿ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಸ್ವತಃ ಯಾವುದೇ ಕರಾರುಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಅದು ಸಾವಣ್ಣವ್ವನ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಬರೆದಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಗನ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಸುಮಾರು ವರ್ಷದಿಂದ ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪತ್ರ ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ರಜಿಷ್ಟರನಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಬರೆಯುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನೊಂದ್ ಆಗುತ್ತವೆ, ಆದರೆ ಕರಾರುಪತ್ರ ನೊಂದ್ ಆಗದಿರುವ ಕಾರಣ ಆ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ರಜಿಷ್ಟರನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2014 ನೇ ಸಾಲಿನ ದಸ್ತಾವೇಜು ಬರೆದ ರಜಿಷ್ಟರ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು, ಆದರೆ ಮಳೆ ಬಂದು ಅದು ಹಾಳಾಗಿದೆ. ದಸ್ತಾವೇಜು ಹಾಗೂ ರಜಿಷ್ಟರುಗಳು ಹಾಳಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. 2014 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಪಿ 1 ಬರೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ರಜಿಷ್ಟರಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡದಿರುವ ಕಾರಣ ಈಗ ನಾನು ಮಳೆ ಬಂದು ರಜಿಷ್ಟರ ಹಾಳಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 1 ರ ಮೇಲೆ ರಜಿಷ್ಟರ ಸಂಖ್ಯೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ 1 ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆಯದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಆರ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿವೇದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
(ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 165/2017
ಪಿಠೆಬ್ಬು 2